PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2012

             № 13
c.п. Аган

О внесении изменений в решение совета депутатов поселения от 03.02.2011 № 03 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган»

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Аган
          Совет депутатов сельского поселения Аган
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета поселения от 03.02.2011 № 03 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган», изложив раздел Х в следующей редакции:

«
Х. Ежемесячная процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

10.1. За стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях муниципальным служащим выплачивается процентная надбавка к заработной плате в порядке и размерах установленных в соответствии с Федеральным законодательством.

10.2. Лицам в возрасте до 30 лет (молодежи) замещающим должности муниципальной службы, прожившим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в данных районах и местностях установить в полном объеме с первого дня работы.

При этом, если лицо в возрасте до 30 лет трудоустроилось после вступления в силу данного решения Совета депутатов, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы. В случае трудоустройства до указанной даты процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с даты вступления в силу настоящего решения Совета депутатов.
».
2.   Опубликовать данное решение  в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган, председателя комиссии  (З.Н.Романенко).
Глава сельского поселения                                                             Г.Г.Соколов